
 
Kreismeisterschaft KSB - HRO 2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF AG AH AI AJ AK AL AM AN AO AP

Kreismeisterschaft KSB- HRO 2020  - Wettbewerbe / Orte / Termine / Klassen

w w m w

Alte Bezeichnung

Klasse 21 31 42 43

Alter
Jahrgänge
Luftgewehr 1.10 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E E M E E M E M E E E BL E BL E BL E BL E M E M E M E bei 15
10m Luftgewehr 3-Stellung 1.20 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E E M E
10m Luftpistole 2.10 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E E M E E M E M E E E BL E BL E BL E BL E M E M E E
KK - 100m 1.35 Gehlsdorf 15.03. 07.03. Concordia E M E M E E M E M
KK - 3x20 1.40 Gehlsdorf 15.03. 07.03. Concordia E M E E M E M E E E M E M E E E M E M E

50m Pistole 2.20 Gehlsdorf 15.03. 07.03. Concordia bei 42 bei 40 E M E E M bei 10 bei 10 E M bei 14 bei 14 E
KK - Liegendkampf 1.80 Lichtenhagen 19.04. 07.03 SV Lichtenhagen E M E E M E M E E E M E M E E E M E M E M
25m KK- Pistole 2.40 SSVK 14.03. 28.02. SSVK E M E E E M E E E M E M E M E E
25m Zentralfeuerpistole 2.45 Gehlsdorf 22.03. 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 bei 14
25m Pistole 9 mm Luger 2.53 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 E bei 16
25m Revolver .357 Magn. 2.55 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 E bei 16
25m Revolver .44 Magn. 2.58 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 E bei 16
25m Pistole .45 ACP 2.59 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 E bei 16
25m Standardpistole 2.60 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 E bei 14 bei 14

Ordonnanzgew. of. Visierung 1.58 O Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Ordonnanzgew. g. Visierung 1.58 G Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Perkussionsgewehr 7.10 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M E bei 10 E E
Perkussionsfreigewehr 7.15 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Perkussionsdienstgewehr 7.20 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Steinschloßgewehr 7.30 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Steinschloßgewehr liegend 7.31 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E bei 10
Muskete 7.35 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E bei 10
Perkussionsrevolver 7.40 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M E bei 10 E E

Perkussionspistole 7.50 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M E bei 10 E E
Steinschloßpistole 7.60 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes. E M bei 10 bei 10
Gothaer Wanderpokal 1.41 Gehlsdorf 01.11. Concordia

Kreiskönigsschießen 1.11 Concordia 15.08. Concordia

Auflagewettbewerbe

Klasse

Alter
Jahrgänge
Luftgewehr Auflage 1.11 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E bei 70 E bei 70 bei 71 bei 70 E M E bei 74 E bei 74 bei 75 bei 74 E bei 74 bei 78 bei 74
KK-Gewehr Auflage 50m 1.41 * SSVK 14.03. 17.02. SSVK E M E bei 70 E bei 70 bei 71 bei 70 E M E bei 74 E bei 74 bei 75 bei 74 E bei 74 bei 78 bei 74 *) es kann mit Diopter o. ZF geschossen werden
KK Gewehr Auflage 100m 1.36 * Gehlsdorf 15.03. 07.03 Concordia E M E bei 70 E bei 70 bei 71 bei 70 E M E bei 74 E bei 74 bei 75 bei 74 E bei 74 bei 78 bei 74 *) es kann mit Diopter o. ZF geschossen werden

Luftpistole Auflage 2.11 Gehlsdorf 11.01. 16.12. Concordia E M E bei 70 E bei 70 bei 71 bei 70 E M E bei 74 E bei 74 bei 75 bei 74 E bei 74 bei 78 bei 74

Sportpistole Auflage 2.42 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E M bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 E bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70

Freie Pistole Auflage 2.21 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E M bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 bei 70 E bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70 bei 74 bei 70

*) In den Wettbewerben KK-Gewehr Auflage (1.36 und 1.41) muss der gesamte Wettkampf mit der gleichen Visierung geschossen werden

Landesdisziplinen  M-V
Termin Melde Bemerkungen

termin

m w m w m w m w

Klasse 20 21 30 31 40 41 90 92

Jahrgänge

Luftgewehr Auflage u. 12 MV 1.11 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E nur mit Ausnahmegenehmigung

KK-Mehrladerepetierg. off. Visier MV 1.45.1 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E E M E E M E M                    Siehe Tab. Seni. 

KK-Mehrladerepetierg. mit ZF MV 1.45.2 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E E M E E M E M                    Siehe Tab. Seni. 

KK-Unterhebelrepetierer 50m MV 1.47 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E E M E E M E M E M E M

KK-Unterhebelrepetierer Auflage MV 1.47A SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E E M E E M E M E M E M

KK-Selbstladegewehr MV 1.48 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E M E M E M E M E M

KK-Selbstladegewehr mit ZF MV 1.48A SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E M E M E M E M E M

Zentralfeuer Selbstladegewehr MV 1.49A Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E M E M E M E E M E

Unterhebelrepetierer 1.56 Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E M E M E M E E M E

Unterhebelrepetierer 1.57 Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E M E M E M E E M E

Unterhebelrepetierer MV 1.57 Trad Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E M E M E M E E M E

Ordonnanzgewehr MV 1.58 Trad Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E M E E M E E M E E M E

KK-Sportpistole 30 Präzision MV 2.40.1 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E M E E M E E M E E M E

Zentralfeuerpistole 30 Präzision MV 2.45.1 Gehlsdorf 05.04. 15.03. KBP E E E M E E M E E M E E M E

Offene LM Kanonen Ausschreibung Gehlsdorf Concordia

m w
74 75

w
79

m w
76 77

m
78

1998 - 1999 2000 - 2001 1978 - 1997

Wettbewerb
Disziplin

Nummer 

Austragung

sort

Termi

n

Melde        

termin

Senioren I

m

17 (61)
41-50 51-60 61 - …….

13

1957 und jünger
17-18 21-40

1968 - 1977 1958 - 1967

15 (51) 16 (60)14 (50)

m
Herren II

w

Junioren  I

Damenaltersklasse

2004 und jünger 2002 - 2003

10 11
 - 14 n. gesetzl. Vorgaben 15-16 19-20

m

20 30 40 41 12

Senioren Seniorinnen

Herren IV Damen IV

Altersklasse

Herren III Damen IIIWettbewerb
Disziplin

Nummer 

Austragung

sort

Termi

n

Melde        

termin

Schüler 

m

Durchführende

r Verein

eine Gruppe stehend

Senioren II Senioren III Senioren IV

 1943 - 1947

w
72 73

71- 75

1958 -1967 1953 - 1957 1948 - 1952

Damen II
Jugend

1942 und älter

Junioren  II
Herren I Damen I

Eine gültige 

Erlaubnis 

nach §27
Sprengstoffg

esetz ist 

vorzulegen

Sonstiges

76- ……..

Herren I Damen I

eine Gruppe sitzend

Höhermeldung lt. Sportordnung zu Beginn des Sportjahres möglich.

70 71

Durchführende

r Verein

Senioren V

51-60 61-65 66-70

Jugend Junioren I Junioren II

w m

1978 - 19972002 - 2003 1998 - 1999 2000 - 2001

10 114342

Durchführender 

Verein
Damen IIIHerren III

2004 und jünger

Schüler

12 13

1968 - 1977

16

Wettbewerb Austragungsort
Disziplin

Nummer 
Herren II Damen II

14 17

1957 und jünger

Körperbehind

erte

Herren IV Damen IV

1958 - 1967

15


