## Kreismeisterschaft KSB - HRO 2020

A   Alte Bezeichnung	orinnen IV Sonstige:			AO	
Disziplin   Nummer	Sonstiges ( <del>61)</del>	s			
Alte Bezeichung   Alte Bezei	Sonstiges ( <del>61)</del>	s			
5   Klasse     20   21   30   31   40   41   42   43   10   11   12   13   14 (50)   15 (54)   16 (60)   17 (60)	( <del>61)</del>	s	$\pm \pm \pm$		
6 Alter   1.10	ger				
2004 und jünger   2002 - 2003   1998 - 1999   2000 - 2002   1978 - 1997   1998 - 199					
B Luftgewehr 3-Stellung 1.10 Ziolkowskistr 11.01 16.12 Concordia E M E E M E B B E B E B E B E B E B E B			+	<del> </del> '	-
9 10m Luftgewehr 3-Stellung 1.20 Zolkowskistr 11.0.1 16.12. Concordia E M E E M E B M E E B M E M E			+		
11 KK-100m					
12 KK - 3x20			+-		
13 50m Pistole 2.20 Gehlsdorf 15.03, 07.03. Concordia bei 42 bei 40 E M E E M bei 10 bei 10 E M bei 14 bei 16 bei 10 bei			+		
				1	İ
15 25m KK-Pistole 2.40 SSVK 14.03, 28.02 SSVK E M E E M E M E E E M E M E E					
15 25m KK-Pistole 2.40 SSVK 14.03. 28.02. SSVK E M E E E M E E E M E M E E E Dei 14  16 25m Gertraffeuerpistole 2.45 Gelfsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M E E Dei 10 bei	4		+		
17 25m Pistole 9 mm Luger 2.53 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10	6		+	<del></del>	
18 25m Revolver .357 Magn. 2.55 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei 10 E M bei 10 bei 10 bei 10 bei 10 bei 10					
19 25m Revolver, 44 Magn. 2.58 Gehlsdorf 22.03 17.02 KBP be 10 be		$\perp$	+		<del></del>
20 25m Pistole .45 ACP 2.59 Gehlsdorf 22.03 17.02. KBP bei 10 bei		+	+	+	<del></del>
22 Ordonnanzgew. of. Visierung 1.58 O Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.	Eine gültig		+		
23 Ordonnanzgew. g. Visierung 1.58 G Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.	Erlaubni	-			
24 Perkussionsgewehr         7.10 Gehlsdorf         09.02.         03.01.         KBP/FHSchGes.         E         M         E         bei 10         E         E           25 Perkussionsfreigewehr         7.15 Gehlsdorf         09.02.         03.01.         KBP/FHSchGes.         E         M         bei 10         bei 10         bei 10	nach §27 Sprengstof		+		
25 Perxussionsriengewehr 7.15 Genstort 09.02. 03.01. R8P/FHSchGes. E M bet 10 bet 10 bet 20 bet 30 bet30	esetz ist		+	+	<del>                                     </del>
27 Steinschloßgewehr 7.30 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.	vorzulege		++-	<b>—</b>	
28 Steinschloßgewehr liegend 7.31 Gehlsdorf 09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.					
29 Muskete     7.35 Gehlsdorf     09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.     E     bei 10       30 Perkussionsrevolver     7.40 Gehlsdorf     09.02. 03.01. KBP/FHSchGes.     E     M     E     bei 10     E     E			$+$ $\perp$		
30 Perkussionspetiole 7.50 Gehisdorf 09.02 03.01. Ref/riscitiones. E M E bei 10 E E E E E			+-		
32 Steinschlößpistole 7.60 Gehlsdorf 09.02 03.01. KBP/FHSchGes.			+	<del></del>	
33 Gothaer Wanderpokal 1.41 Gehisdorf 01.11. Concordia					
34 Kreiskönigsschießen 1.11 Concordia 15.08. Concordia 1.08. C			$\bot$		
35			$\bot$	<u> </u>	<b>_</b>
36			+	<del> </del> '	-
38 Diszinlin Austragung Termi Melde Durchführende Senigren   Senig			+	<del></del>	
39 Wettbewerb Nummer sort n termin r Verein m w m w m w m w m w					1
40 Klasse 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79					
41 Alter     51-60     61-65     66-70     71-75     76       42 Jahrgänge     1958-1967     1953-1957     1948-1952     1943-1947     1942 und älter			+-		
42 Junganger 43 Lutgewehr Auflage 1.11 Ziolkowskistr 11.01 16.12. Concordia E M E   bei 70 E   bei 70 bei 70 bei 71   bei 70 E   bei 74 E   bei 74 E   bei 74 E   bei 74 bei 78   bei 74   bei 74   bei 74   bei 76   bei 74   bei 76   bei 74   bei 78   bei 74   bei 76   bei 74   bei 78   bei	<del>                                     </del>		+	+	
44 KK-Gewehr Auflage 50m 1.41 * SSVK 14.03, 17.02. SSVK E M E bei 70 E bei 70 E M E bei 70 E M E bei 74 E bei 74 E bei 74 bei 78 bei 78 bei 74 bei 78 bei 7					
45 KK Gewehr Auflage 100m 1.36 * Gehlsdorf 15.03. 07.03 Concordia E M E bei 70 E bei 74 E bei 74 bei 78 bei 78 bei 74 bei 78					
46 Luftpistole Auflage 2.11 Gehlsdorf 11.01. 16.12. Concordia E M E bei 70 bei 71 bei 70 E M E bei 74 E bei 74 bei 78 bei 74 bei 78 bei 74 bei 78 bei 74			+-		
47 Sportpistole Auflage 2.42 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E M bei 70 b			+		<b>_</b>
49 2.2.1 33VK 14-03. 17-02. 33VK E IN DELYGUE AG DELYGU	1 1		+-	+	
eine Gruppe stehend eine Gruppe sitzend			+		
51 Höhermeldung It. Sportordnung zu Beginn des Sportjahres möglich.					
52 *) In den Wettbewerben KK-Gewehr Auflage (1.36 und 1.41) muss der gesamte Wettkampf mit der gleichen Visierung geschossen werden					
53		$\perp$	+	<b></b> '	
54 Landesdisziplinen M-V	$\bot$	$\perp$	+	Domorkus	
56 Wetthewerh Disziplin Austrapupsort termin Durchführender Schüler Jugend Junioren I Junioren II Herren II Damen II Herren III Damen II Herren II Damen II Herren III Damen II Herren II Damen II Herren II Damen II Herren III Damen II Herren II He	men III Herren IV	V Damen IV	V Körperbehind	Bemerkungen	T
Nummer Nummer Verein m w m w m w m w		- Dameli IV	erte		
58 Klasse 20 21 30 31 40 41 42 43 10 11 12 13 14	15 16	17	90 92		
59 Jahrgange 2004 und jünger 2002 - 2003 1998 - 1999 2000 - 2001 1978 - 1997 1968 - 1977 1958 - 1967	1957	7 und jünger			
60 Luftgewehr Auflage u. 12 MV 1.11 Ziolkowskistr. 11.01. 16.12. Concordia E M E E E E E E E M E E M E E M E	M Siehe Tab.	Seni		nur mit Ausnahmege	enehmigung
0.1 Nx-Mentinderepeting Off, Visiter NV 1.45.1 SVV 1.40.2 SVV 1.40.3 17.02		Seni.			<b>†</b>
63 KK-Unterhebelrepetierer 50m MV 1.47 SSVK 14.03. 17.02. SSVK	M E N				
64 KK-Unterhebelrepetierer Auflage MV 1.47A SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E E M E E M E	M E N				
65 KK-Selbstladegewehr MV1.48 SSVK 14.03. 17.02. SSVK E E E E E E E E E E M E E M E M E M E				<b></b> '	<b>├</b> ──
00   NN-3010331000050001111111111   NN 2-4001   339N   24.03.   17.02.   339N   E   M   E	E M				<del>                                     </del>
		и E			1
		VI E		<u> </u>	1
67 Zentralfeuer Selbstadegewehr MV 1.49A Gehlsdorf 05.04, 15.03 SSVK E E E E M E M E M E M E M E M E M E M	E N			4	
67         Zentralfeuer Selbstladegewehr         MV 1.49A         Gehlsdorf         05.04.         15.03.         SSVK         E         E         E         E         M	E N	И E			
67 Zentralfeuer Selbstladegewehr MV 1.49A Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E E E E M E M E M E M E M E M E M	E N	E			
67 Zentralfeuer Selbstadegewehr MV1.49A Gehlsdorf 05.04, 15.03, SSVK	E M E M	E E			
67 Zentralfeuer Selbstladegewehr MV 1.49A Gehlsdorf 05.04. 15.03. SSVK E E E E E E M E M E M E M E M E M E M	E N	E E			